
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 391/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού 2 της επιτροπής του επαναληπτικού (2/2015) 
διαγωνισμού  του έργου :«Υπηρεσίες καθαρισμού των χώρων των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης για το έτος 2015», συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 130.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2117/28-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 391: Εισηγούμενος το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης, ο Άγγελος Αντωνιάδης, υπάλληλος 
της Δ/νσης Οικονομικού  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.1929/29-5-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
 Α. Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό της Β’ Φάσης «Έλεγχος Οικονομικών Προσφορών» της 
επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού Ανάθεσης Εργασιών καθαριότητας των 
χώρων των Υπηρεσιών της έδρας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης στην Κομοτηνή και 
της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για το έτος 2015. 
Β. Στον εν λόγω διαγωνισμό προκρίθηκαν από την Α Φάση τέσσερις (4) προσφορές. Οι οικονομικές αυτές 
προσφορές αποσφραγίσθηκαν ηλεκτρονικά στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ και συντάχθηκε το σχετικό 
Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στα γραφεία της 
Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., στις 27/05/2015, ημέρα Τετάρτη στις 10.00 π.μ. 
πραγματοποιήθηκε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών για το διαγωνισμό που αναφέρεται στο 
θέμα. 
Η επιτροπή διαγωνισμού, κατά το πρώτο πρακτικό της είχε διαπιστώσει πληρότητα φακέλων 
δικαιολογητικών για τους παρακάτω υποψηφίους: 
 

1 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
2 ΤΣΙΡΙΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
3 ΥΑΔΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ 
4 ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
  

Έπειτα από σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ και της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των προσφορών (hard copies 
και ηλεκτρονικά) για τους προκριθέντες υποψηφίους. Κατά την αποσφράγιση διαπιστώθηκαν τα 
παρακάτω: 
 

α/α Επωνυμία Ετήσια προσφορά άνευ Ετήσια προσφορά με 

ΑΔΑ: Ψ7Κ97ΛΒ-2ΕΟ



ΦΠΑ ΦΠΑ 
1 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 104.112,00 128.057,76 
2 ΤΣΙΡΙΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 94.308,94 116.000,00 
3 ΥΑΔΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ 67.511,28 83.038,87 

4 ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ 57.582,96 70.827,04 

  
Σύμφωνα με τα παραπάνω εκτεθέντα εισηγούμαστε πρόκριση της εταιρίας «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ.», ως μειοδότη». 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του Ηλεκτρονικού δημόσιου 
ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των χώρων των κτιρίων της  Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης – Π.Ε. Ροδόπης για ένα (1) έτος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 2 της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του Ηλεκτρονικού δημόσιου 
ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των χώρων των κτιρίων της  Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης – Π.Ε. Ροδόπης για ένα (1) έτος και την ανάδειξη ως προσωρινού 
μειοδότη του έργου την εταιρεία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ.», με ετήσια προσφορά 70.827,04€ με 
Φ.Π.Α. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  391/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7Κ97ΛΒ-2ΕΟ


		2015-06-12T14:22:49+0300
	Athens




